
 

Moravskoslezský kraj – Krajský úřad 

Odbor regionálního rozvoje 

Bc. Pavla Tichá 

28. října 117 

702 18 Ostrava 

 

 

 

V Lichnově, 8. 4. 2025 

 

 

 

 

Žádost o prodloužení termínů – projekt „ČOV 5 – 3. etapa“ 

 

V souvislosti se Smlouvou o poskytnutí dotace z Moravskoslezského kraje uzavřené mezi Obcí 

Lichnov a Moravskoslezským krajem (dále jen „Smlouva“) si dovolujeme požádat k projektu 

„ČOV 5 – 3. etapa“ o: 

- prodloužení termínu realizace projektu do 30. 9. 2025 

- prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 30. 10. 2025 

- prodloužení termínu pro předložení dokladu že žádost o spolufinancování splnila 

kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti/ realizace záměru vlastními prostředky do 

31. 12. 2027. 

Důvodem naší žádosti je to, že vzhledem k povodním v září 2024 musely být práce na 

projektové dokumentaci na tři měsíce přerušeny a pokračovaly až v lednu 2025. Pro úspěšné 

vydání st. povolení na projektovou dokumentaci na „ČOV 5 – 3. etapa“ bylo dále zapotřebí 

změnit ÚP obce. Změna č. 3. ÚP byla vydána zastupitelstvem obce 4. 12. 2024 a předána 

pořizovatelem – odborem výstavby a životního prostředí MěÚ v Krnově 21. 1. 2025. Samotný 

odbor výstavby a životního prostředí v Krnově, který bude vydávat st. povolení je zavalen 

žádostmi z celého ORP. Předpoklad zahájení řízení o vydání st. povolení je tak až v červnu 

2025. Díky těmto posunům nebude reálně možné splnit termíny stanovené ve Smlouvě 

s Moravskoslezským krajem. Abychom se vyhnuli nesplnění povinností vyplývajících ze 

Smlouvy, dovolujeme si vás tímto požádat o prodloužení termínů k projektu „ČOV 5 –  

3. etapa“, jak je uvedeno výše. 

 

 

Název programu: Program na podporu přípravy projektové dokumentace   

Dotace pro rok: 2023 

Název projektu: ČOV 5 – 3. etapa  

Žadatel:  Obec Lichnov 

Číslo smlouvy: 03568/2023/RRC 

 

 

Děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti. 

S pozdravem 

 

 

Marta Otisková 

starostka 


		2025-04-10T08:13:34+0200




